
СРОСТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ   

 19 декабря   2017 г.                                                                                                          № 42
с. Сростки

      

О приеме  части полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального 
образования Бийский район Алтайского края
Администрацией Сростинского сельсовета 
Бийского района Алтайского края  

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Бюджетным  кодексом Российской  Федерации,  Решением  Сростинского  сельского
Совета  народных  депутатов  от  30.03.2015  г.  №  39-снд  «Об  утверждении  Порядка
заключения соглашений о передаче части полномочий по решению вопросов местного
значения  между  органами  местного  самоуправления  муниципального  образования
Сростинский  сельсовет  Бийского  района  Алтайского  края  и  органами  местного
самоуправления  муниципального  образования  Бийский  район  Алтайского  края»,
Уставом  муниципального  образования  Сростинский  сельсовет  Бийского  района
Алтайского края,  Сростинский  сельский Совет народных депутатов Бийского района
Алтайского края, РЕШИЛ:

1. Во исполнение решения Бийского районного Совета народных депутатов
Алтайского  края от  26.10.2017 г.  № 34 «О передаче части полномочий по решению
вопросов местного  значения  муниципального  образования Бийский район Алтайского
края  органам  местного  самоуправления  сельских  поселений  муниципального
образования Бийский район Алтайского края», принять следующие полномочия, приняв
полномочия, предусмотренные п. 6  Приложения № 1 к решению БРСНД от 26.10.2017 г.
№ 34, в части, а именно: 

1.  1.  Участие в  организации деятельности по сбору (в  том числе раздельному
сбору), транспортированию твердых коммунальных отходов на территории поселения.

1.2. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.
1.3.  Дорожная  деятельность  в  отношении  автомобильных  дорог  местного

значения в границах населенных пунктов поселения.
1.4. Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия

(памятников  истории  и  культуры),  находящихся  в  собственности  поселения,  охрана
объектов  культурного  наследия  (памятников  истории  и  культуры)  местного
(муниципального) значения, расположенных на территории поселения.

1.5.  Создание  условий  для  развития  местного  традиционного  народного
художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных
художественных промыслов в поселении.

1.6.  Организация  в  границах  поселения  электро-,  -  тепло,  газоснабжения
населения, снабжения населения топливом.

1.7.  Обеспечение  проживающих  в  поселении  и  нуждающихся  в  жилых
помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и
содержания  муниципального  жилищного  фонда,  создание  условий  для  жилищного
строительства,  осуществление  муниципального  жилищного  контроля,  а  также  иных
полномочий  органов  местного  самоуправления  в  соответствии  с  жилищным

consultantplus://offline/ref=FEA23C134BD8B838934C533701FC4D8745300D152220AADB03A85AD4X1IBE


законодательством.
1.8.  Участие  в  предупреждении  и  ликвидации  последствий  чрезвычайных

ситуаций в границах поселения.
1.9.  Утверждение  генеральных  планов  поселения,  правил  землепользования  и

застройки, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения.
1.10.Предоставление  помещения  для  работы  на  обслуживаемом

административном  участке  поселения  сотруднику,  замещающему  должность
участкового уполномоченного полиции.

1.11. Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и
гражданской  обороне,  защите  населения  и  территории  поселения  от  чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера.

1.12.  Осуществление  мероприятий  по  обеспечению  безопасности  людей  на
водных объектах, охране их жизни и здоровья.

1.13.  Создание,  развитие  и  обеспечение  охраны  лечебно-оздоровительных
местностей  и  курортов  местного  значения  на  территории  поселения,  а  также
осуществление  муниципального  контроля  в  области  использования  и  охраны  особо
охраняемых природных территорий местного значения.

2.  Направить  Соглашение  о  передаче  полномочий  на  подписание  главе
Сростинского сельсовета Гаврилину Д.В.

3. Данное решение распространяет свое действие на период с 01.10.2017 года по
31.12.2018 года.

    

consultantplus://offline/ref=571AE3BA617E64E00E818AC43E56BF2897855D73B002646E5E82BB28F18502F0E7B318CAF2h9I

